
A Sure ENDENCIA 
A DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

RESOLUCION No. SCV.IRL.14. 29 7 
DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante Resolución Nro. SCV.IRL.14.205 de fecha 12 de Septiembre de 2014, se 
declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios le corresponde a la 
Jurisdicción de la Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse incursas en la causa! de 
Disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

  

  

  

  

    

DATOS DE COMPAÑÍAS ESCRITURA REGISTRO MERCANTIL 

CONSTITUCION DE CONSTITUCION 

No. Expediente Nombre RUC Provincia Cantán Notaría Fecha Provincia Cantón Número Fecha 

COMPAÑIA DE ZAMORA 
Y | otaz2 | TRANSPORTEQUEZCA, | 1osoorazo0s | LOJA LOJA 7 |oswrwzoos | ¿ANORS. | vacuamel | 3 |ososzoos 

MINERA RIO GRANDES. ZAMORA 2 | aos 1990908242001 | — LOJA LOJA 3 |armsimoor | ZAMORA. | vacuamar | 2 | 2rmrroor 
COMPAÑIA DE OBRA ZAMORA 

3 | sas [OIVLCARRANZACIA — | 1osogOB1O001 | LOSA LOJA 1 [amero | JANOSS. | vacuamer | 15 | oonizoro                         

QUE mediante Memorando No. SCV.IRL.14.0207 de fecha 14 de Noviembre de 2014, la 

Especialista Jurídica Regional, emite informe favorable para que se dicte la Resolución que 
declare la disolución y disponga la liquidación de las compañlas citadas, por persistir la 
inactividad declarada, hallándose incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del 
Art. 360 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las facultades y atribuciones conferidas por la Señorita Superintendenta de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-012 de 17de Enero de 2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR DISUELTAS por inactividad a las compañías constantes 
en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causa! del inciso tercero 
del Art. 360 de la Ley de Compañías: 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la Resolución a los Representantes Legales de las 
indicadas compañías, mediante publicación, por una sola vez, del texto Íntegro de esta 
Resolución, en el sitio web institucional. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada la presente Resolución, los Notarios 
señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la 
presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañlas 
citadas anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado. Zo QELA e,     

 



Sur: ENDENCIÍA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES    

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador de la 
Propiedad y Mercantil del Cantón Yacuambi, domicilio principal de las compañías: a) inscriba 
ésta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia prevista en el 
inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION; sin embarga, esta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidadora de las compañías a la Señora Dra. Ana Raquel 
Vallejo Ortega, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. El Liquidador 
designado no tendrá relación laboral con las compañías en liquidación, y será responsable 
judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el período de su 
gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER, que la Liquidadora inscribirá su nombramiento, dentro del 
término de diez días, contado desde la fecha de su aceptación, en el Registro mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías se agreguen después de su nombre las palabras 
“EN LIQUIDACION”; previniendo a la Liquidadora de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por los artículos 3” y 4”, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las 
sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al 
pasivo de las compañías. 

ARTICULO' DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Regional del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertido de ejercitar cualquier 
actuación que le competa durante el proceso de liquidación de las compañías; 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución en 
el Registro Mercantil, el Registro de Sociedades proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho la constancia de la ejecución de las 
disposiciones contenidas en esta Resolución. 

   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intende h. de Cómpañías de Loj 
de 2014. P 

  

, el 14 de Noviembre 

  

      

YY 
foRguirre 

INTENDENCIA DE LOJA 

RÍAS 

% 

e 

O AN SE COMPAÑÍAS 
8%, e     
   

ARV. 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
Yacuambi — Zamora Chinchipe 
  

Dr. Joffre Silva Villavicencio 
si d il 

QUEDA, inscrita la RESOLUCION NRO. SCV.IRL.14.257, de 

fecha 14 de noviembre del 2014, emitida por la Doctora Cristina 

Guerrero Aguirre, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA, 

que en copia antecede, en el Libro de Inscripciones del Registro 

Mercantil, correspondiente al año 2014, bajo el No. 19, 

Repertorio No. 266, Tomo No. 01, del 26 de noviembre del 2014. 

Yacuambi, 26 de noviembre del 2014. 

 


